Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ КААЛАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 18  марта 2015 года	№ 24

О подготовке и проведении месячника по санитарной уборке и благоустройству населенных пунктов, расположенных на территории Кааламского сельского поселения

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Устава Кааламского сельского поселения, а также с  целью обеспечения надлежащего санитарного состояния территории Кааламского сельского поселения, активизации участия населения, физических и юридических лиц в уборке и благоустройстве территорий  и в связи с предстоящим празднованием 70-летия Великой Победы и 95-летия Республики Карелия

1. Организовать и провести месячник по санитарной уборке и благоустройству населенных пунктов, расположенных на территории Кааламского сельского поселения в период с 10 апреля по 05 июня 2015 года.
2. Создать комиссию по организации месячника в составе:
- А.М.Мищенко – Глава Кааламского сельского поселения, председатель комиссии;
Члены комиссии:
1) Ю.А.Калачёв - заместитель Главы Кааламского сельского поселения, зам. председателя комиссии;
2) Ж.А.Данелян – директор МУП « Кааламский водоканал» (по согласованию);
3) Н.М.Зозуля  -  депутат Совета Кааламского сельского поселения (по согласованию);
4) З.В.Болсун - депутат Совета Кааламского сельского поселения                      (по согласованию);
5) С.В.Карпенко  - депутат Совета Кааламского сельского поселения                      (по согласованию);
6) И.С.Базанова  - депутат Совета Кааламского сельского поселения                      (по согласованию);
7) Г.В.Зимакова  - депутат Совета Кааламского сельского поселения                      (по согласованию);
3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений обеспечить очистку закрепленных территорий, в том числе принятие мер к немедленному вывозу собранного мусора (приложение № 1).
[bookmark: _GoBack]4. Рекомендовать руководителям организаций по обслуживанию и управлению жилищного фонда Кааламского сельского поселения: ООО «Жилищная служба», ООО УК « Эталон», ООО « Коммунальная служба» и  ПК « Строитель», ООО « СоюзРемСтрой» организовать полную уборку придомовых территорий и вывоз мусора.
5. Рекомендовать председателям гаражных кооперативов и садово-огороднических товариществ организовать мероприятия по уборке территорий садоводств и кооперативов, прилегающих к ним территорий, подъездных путей и вывозу отходов деятельности.
    6. Рекомендовать владельцам частного жилищного фонда выполнить очистку территорий, прилегающих к жилым домам.
7. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Кааламского сельского поселения -  admkaalamskoe.ru.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Кааламского сельского поселения                                   А.М.Мищенко

                                                                                                                 Приложение №1
к распоряжению администрации                                                                                                              Кааламского сельского поселения
                                                                                                         № 24 от 18.03.2015 года

  Границы территорий, подлежащих уборке при проведении месячника по санитарной уборке и благоустройству населенных пунктов, расположенных на территории  Кааламского сельского поселения

	№ п/п

	Наименование организации, учреждения
	адрес
	Место расположения закрепленного земельного участка

	1
	МКОУ Сортавальского МР
РК Кааламская
СОШ
	186770 п. Кааламо ул.40лет Победы
	Прилегающая территория к школе в радиусе 50м., стадион,  территория Братской могилы в  п.Кааламо

	2
	МКОУ Сортавальского МР РК Рускеальская ОШ
	186759
п. Рускеала
ул. Школьная
	Прилегающая территория к школе в радиусе 50м., стадион, Братская могила в п.Рускеала и в п. Маткаселька

	3
	МКОУ Сортавальского МР РК Пуйккольская
СОШ
	186758 п. Пуйккола
 ул. Центральная

	Прилегающая территория к школе в радиусе 50м., стадион,

	4
	МКДОУ Сортавальского МР РК ДС №27 «Рябинушка»
п. Кааламо
	186770 п. Кааламо ул. Центральная
	Территория Детского сада и за ограждением территории  на расстоянии 10 м.  по периметру от ограждения

	5
	МКДОУ Сортавальского МР РК ДС № 20 «Берёзка»
п. Рускеала
	186759 п. Рускеала Школьная
	Территория Детского сада и за ограждением территории  на расстоянии 10 м.  по периметру от ограждения

	6
	МКДОУ Сортавальского МР РК ДС № 26 «Теремок»
п. Партала
	186761 п. Партала д2
	Территория Детского сада и за ограждением территории  на расстоянии 10 м.  по периметру от ограждения

	7
	МАУК «Гармония»
 п. Кааламо
	186770 п. Кааламо
ул. Центральная
п. Рускеала ул. Школьная 30, п. Пуйккола
	Территория в радиусе 50 метров от зданий Домов культуры

	8
	 Предприятия в сфере торговли, бытового обслуживания и общественного питания

	Территория в радиусе 25 метров от объектов торговли бытового обслуживания и общественного питания

	9
	Администрация Кааламского сельского поселения

	Незакрепленные участки территории поселения